num. 28, et alii passim. Si autem esset occulta, tunc posset dispensare episcopus vigore concilii Tridentini, sess. xxiv, *De reform.*, cap. 6, ubi statuit, quod episcopi possint dispensare in irregularitatibus occultis, exceptis iis, quæ oriuntur ex homicidio voluntario. Barbosa, *ad cit. cap. 6*, sess. xxiv, *De reform.*, num. 12; *De offic. et potest. episcop.*, allegat. 36, num. 41; Campanil., *loc. cit.*; card. Petra, *loc. cit.*, et alii passim.

(29. Episcopus scienter ordinans aliquem ad sacros ordines sine titulo sustentationis, ultra grave peccatum, quod committit agendo contra justam prohibitionem Ecclesiæ in materia gravi, tenetur item sic ordinato providere de necessariis alimentis, donec beneficium ecclesiasticum consequatur. *Communis*, textu expresso in cap. *Episcopus 4*, et cap. *Cum secundum 16*, De præbendis. (30. Et, ipso episcopo ordinatore jam mortuo, tenetur sic ordinato providere de necessariis alimentis capitulum, sede vacante et deinde novus episcopus, textu expresso in cit. cap. *Cum secundum 16*, De præbendis, ibi: « Tandiu per ordinatores, vel successores eorum provideri volumus ordinatis, donec per eos ecclesiastica beneficia consequantur. » (31. Imo si clericus sine titulo fuerit scienter ordinatus a pluribus episcopis, domicilii videlicet et originis, recipiendo v. gr. ab episcopo originis diaconatum et ab episcopo domicilii presbyteratum, tunc quilibet ipsorum tenetur in solidum sic ordinato providere de necessariis alimentis. Fagnan., in cit. c. *Cum secundum 16*, De præbendis, num. 24; Reiffenstuel, *l. c.*, n. 192, et alii passim.

(32. Quinimo nedum episcopus sic scienter ordinans, sed etiam episcopus sic scienter dans licentiam alteri episcopo promovendi, vel certis et determinatis promovendis ad sacros ordines sine titulo, tenetur ipsis alimenta præstare, textu expresso in cap. *Si episcopus 37*, De præbendis, in 6, ubi assignatur justa ratio, quia nempe episcopus, antequam det talem licentiam pro determinatis personis ab alienis episcopis ordinandis, prævidere debet, an habeant titulum et repertis sine titulo, nequit talem facultatem concedere. (33. Si vero episcopus alienus ex generali commissione, et licentia episcopi diocæsani ordinationes habeat et scienter ordinat aliquem sine titulo, tunc non tenetur proprius episcopus, utpote sine culpa, sed alienus episcopus, utpote qui in culpa fuit, alimenta præstare sic ordinato, textu expresso in cit. cap. *Si episcopus 37*, De præbendis, in 6.

(34. Talis autem obligatio providendi de necessariis alimentis sic ordinatis scienter sine titulo, incumbit episcopis solummodo, quando tales ordinati aliunde non habent, nec habere possunt suam sustentationem, puta ex sua, vel paterna hæreditate. Sic enim expresse limitatur in cit. cap. *Episcopus 4*, De præbendis, ibi: « Nisi talis ordinatus de sua paterna hæreditate subsidium

vita possit habere. » (35. Item talis obligatio incumbit episcopis solum, quando scienter sine titulo ordinant, vel concedunt aliis determinatam facultatem aliquas certas personas sic ordinandi, et sic ordinati bona fide, et absque dolo, et fraude propria tales ordines susceperunt. Non autem quando sic ordinati fuerunt ipsi in culpa decipiendi episcopos, ac fingendo per fraudem titulum, quem non habebant: tunc enim episcopi non tenentur alimenta præstare sic ordinatis, cum ipsi episcopi, ut supponitur, sint quoad hoc sine culpa, et rem, quæ culpa caret, in damnum vocari non conveniat, ut expresse dicitur in cap. *Cognoscentes 2*, De constitutionibus, et ipsi soli sic ordinati sint in culpa, dolo et fraude, quæ patrocinari non debent. c. *Sedes 15*, cap. *Ex tenore 16*, De rescriptis, c. *Ex litteris 2*, De dolo et contumacia; cap. *Tua 12*, De cleric. non resident.; l. *In fundo*, ff. *De rei vindic.*; l. *Cum hi*, ff. *De transactionib.*; l. *Si legatarius*, cod. *De legatis*, cum similibus; ne videantur de sua malitia commodum reportare; cap. *Intelleximus 7*, De iudiciis; l. *Non ex suo delicto*, ff. *De regul. jur.* Et sic tenet Fagn., in cit. c. *Cum secundum 16*, De præbendis, num. 6; Hugolin., *De offic. et potest. episcop.*, c. 26, § 15, vers. *Tertio non tenentur*; Pirhing, lib. 1 *Decretal.*, tit. 21, num. 111; Reiffenstuel, *ib.*, n. 193 et 198, et alii passim.

(36. Si episcopus aliquem ordinet sine titulo, sub pacto et promissione, quod ordinatus non possit ex post ab ipso petere alimenta, tunc episcopus ordinans suspenditur a collatione ordinum per triennium, et sic ordinatus est perpetuo suspensus ab ordine recepto, donec a Summo Pontifice dispensetur; textu expresso in cap. *Si quis ordinaverit 43*, De simonia.

(37. Si episcopus religiosum nondum professum, aut non nisi ad certum tempus ordinet ad sacros ordines sub prætextu religionis, et absque titulo beneficii vel patrimonii, tunc ipse est ipso jure suspensus per annum a collatione talium ordinum et religiosus sic ordinatus est suspensus ab executione ordinum, donec beneficium ecclesiasticum sit adeptus, vel aliunde habeat unde vivere possit. Et si interim in ipsis ordinibus ministraverit, efficitur irregularis. Sic expresse statuit S. Pius V, const. incip. *Romanus Pontifex*. (38. Excipiuntur tamen Patres Societatis Jesu, qui tria vota paupertatis, castitatis et obedientiæ in Societate emiserrunt, quia isti de licentia præpositi generalis possunt promoveri ad sacros ordines absque titulo, etiam ante solemnem professionem. *Vide supra*, art. 2, num. 68 et 69.

(39. Promoti ad sacros ordines cum falsis et fictis titulis sunt ipso facto perpetuo suspensi absque spe obtinendæ dispensationis a Sede Apostolica, et subjacent adhuc majoribus pœnis arbitrio Summi Pontificis infligendis. Sic expresse statuit Urbanus VIII, constit. incip. *Secretis*.

(40. Episcopus ordinans aliquem eodem die ad duos sacros ordines, secundum ali-

quos, est ipso facto suspensus a collatione utriusque ordinis, donec a Sede Apostolica absolutionem et dispensationem impetriverit. Sic Reiffenstuel, *loc. cit.*, n. 205; Barbosa, in cap. *Litteras 13*, De temporib. ordinat., cum aliis ibi citatis, arg. cit. cap. *Litteras 13*, § final., et capit. *Dilectus 15*, De temporib. ordinat. Secundum autem plures alios non est ipso facto suspensus, sed solum suspendendus. Pirhing, in *Jus canon.*, tit. x, De temporib. ordinat., num. 108; Layman, *De sacris ordinat.*, lib. v, capit. 10, num. 10; Suarez, disp. 31, sect. 1, n. 41; Pignat., com. 4, consult. 228, num. 5; card. Petra, *loc. cit.*, num. 49; Thesaur., *De pœnis*, part. II, cap. 15, § 4, vers. *Episcopus conferens*; ubi testatur de communi; suspensio enim de qua in cit. c. *Litteras*, et cap. *Dilectus*, De temporib. ordinat., non est latæ sententiæ respectu ordinantis, sed solum sententiæ ferendæ. Hinc sacra congregat. Concilii in *Bovensi 7 Maii 1707*, respondit: « Quoad ordinatos dandam esse absolutionem, imposita pœnitentia salutari arbitrio episcopi vicinioris (quia episcopus fuerat particeps actionis prohibitiæ): Quo vero ad ordinantem, ad mentem, ut scilicet non solum acriter coarguatur, sed etiam acriter moneatur, quod licet ipsi gravior esset pœna infligenda, quia plus deliquit scienter conferendo dictos ordines sacros eodem die; atamen ex benignitate sacræ congregat. omnis pœna pro hac vice ei remittitur, quodque in posterum a similibus committendis omnino absteat. » Sic card. Petra, *loc. cit.*, n. 49, qui tamen *supra* in *Comment. ad eandem constit. 7 Pii II*, n. 44, refert quod casus in *d. Bovensi* propositus erat: « An ordinatus eodem die ad minores, et subdiaconatum, ille, necnon episcopus ordinans, in pœnas, et quas, inciderint? » et postea sub n. 48 refert dictam resolutionem sacræ congregat. Concilii emanatam esse respectu clericorum, qui scienter receperunt, et respectu episcopi, qui scienter contulit minores cum subdiaconatu eodem die.

(41. Ordinatus eodem die ad duos ordines sacros, secundum aliquos, est suspensus solum ab executione ultimi ordinis sacri illo die sibi collati. Sic Barbosa, in c. *Litteras 13*, De tempor. ord., n. 5, et p. 2, *De offic. et potest. episcop.*, alleg. 14, n. 11, citans alios, Reiffenstuel, *loc. cit.*, num. 306; Layman, *loc. cit.*, cap. 10, num. 10, et alii; arg. cap. cit. *Litteras 13*, De temporib. ordinat., et cap. 2, *De eo qui furtive*. Alii autem dicunt, ordinatum ad duos sacros ordines eodem die esse suspensum quoad omnes ordines receptos. Navarras in *Manual.*, cap. 27, num. 241, et alii, quos refert *Thesaur.*, *De pœnis*, par. II, cap. 15, § *Recipiens duos sacros*. Sed quidquid sit circa intelligentiam cit. capit. *Litteras*, aliorumque textuum id prohibentium, tollitur difficultas ex cit. const. Pii II, incip. *Cum ex sacrorum* contra male promotos, ut suspensi maneant indefinite loquendo. Scortia *ad dictam bullam*, theorem. 108; Pirhing, in *Jus canon.*, tit. 11, De temporib. ordinat., § 11. Unde

sacr. congregat. Concil. indiscriminatim huiusmodi ordinatos supponit incursum in suspensionem, et concedit absolutionem, quæ reservata est Sedi Apostolicæ tantum, sed etiam dispensationem ab irregularitate ob administrationem ordinum in fortioribus terminis ordinatorum eodem die in ordinibus minoribus et subdiaconatu, ut in *d. Bovensi 7 Maii 1707*; in *Neapolit. 6 Aug. 1711*, et in *Milevitana 12 Maii 1714*. Sic præcise apud card. Petram, *loc. cit.*, num. 48.

(42. Episcopus conferens ordines sacros absque celebratione missæ graviter peccat, sicuti et graviter peccant ipsos sacros ordines extra missam recipientes, et tam ordinans, quam ordinati possunt gravi pœna puniri, quia agunt contra ordinationem Ecclesiæ, et contra illud, quod ipsa Ecclesia servat. Sic *Glossa* in cap. *Quod sicut 28*, De election., verb. *Dividatur*; card. Petra, *loc. cit.*, num. 50, et alii passim observantes, quod semper fuerunt sacri ordines collati cum celebratione missæ ordinantis, et quod sacrum concilium Tridentin. sess. xxiii, cap. 8, *De reformat.*, voluit collationes sacrorum ordinum in cathedrali ecclesia inter missarum solemnias publice celebrari.

(43. Ipsa missa debet celebrari ab eodem ordinante, nec sufficit ut celebretur ab alio sacerdote coram illo, quia debet esse unicus actus concelebrationis, ut in simili, nempe de consecratione episcopi, recte notant *Glossa* in cit. cap. *Quod sicut 28*, De election., verb. *Dividatur*; Hallier, *De sac. ord.*, part. II, cap. 5, art. 2; card. Petra, *loc. cit.*, num. 39, et, ipso teste, alii communiter.

(44. Missæ tamen celebratio non est de substantia et essentia ordinationis; unde quamvis collatio et receptio sacrorum ordinum sine celebratione missæ sit illicita, est tamen valida. Sic expresse *Glossa* in cit. c. *Quod sicut*, verb. *Dividatur*; Barbosa, part. II, *De offic. et potest. episcop.*, allegat. 14, num. 16, et *ad concil. Trid.*, sess. xxiii, c. 8, num. 14; Giribald., tract. 9 *De ordine*, cap. 3, dub. 4, n. 35; Sanchez, in *Opuscul. moral.*, lib. VII, cap. 1, dub. 6; Campanil., in *Diversorio jur. can.*, rubr. 2, num. 36, et rubr. 5, cap. 3, num. 21; cardin. Petra, *loc. cit.*, num. 41, ubi testatur de communi theologorum et canonistarum.

(45. Hinc non est reiteranda tota ordinatione, sed solum supplenda est missa ipsius ordinantis, et donec suppleatur dicta missa, remanent suspensi ordinati. *Glossa*, *loc. cit.*; Hallier, *loc. cit.*, cap. 5, art. 2; Sanchez, *loc. cit.*, dub. 13, qui ait omnem supplementationem debere fieri ab eodem, qui ordinavit, si est possibile; quod si fieri nequeat, ab alio, nec non in tempore, quo ordinationes possunt celebrari. Campanil., cit. rubr. 2, n. 36, ubi advertit quod missa debet suppleri cum omnimoda cautela, ne cæteris innotescat error, ac propterea consultit, ut patiens defectum accedat quasi minister episcopi.